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Geachte heer Janssen en mevrouw Hermens,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:

Op 14 mei 2019 heeft de raad de motie “Indicatoren, Risico’s en SDG in Raadsvoorstellen”

aangenomen met het volgende besluit:

- In de raadsvoorstellen de paragraaf indicatoren altijd in te vullen en hierbij speciale aandacht te hebben voor de in de constateringen en overwegingen genoemde indicatoren en deze indicatoren SMART te formuleren;

- Voor de uitwerking van de indicatoren, waar mogelijk, aan te haken bij de Sustainable Development Goals;

- Wanneer een indicator, volgens het college, niet van toepassing is, in deze paragraaf de motivering voor de keuze met de raad te delen;

- In de raadsvoorstellen tevens de paragraaf risico’s altijd in te vullen;

- Wanneer een risico, volgens het college, niet aan de orde is de motivering voor de keuze met de raad te delen.

Op welke manier heeft het college tot dusver uitvoering gegeven aan dit raadsbesluit?

Antwoord 1:

In lijn met bovengenoemd raadsbesluit beschrijven wij in raadsvoorstellen indicatoren in de rubriek “Gewenste situatie”. Wij kiezen ervoor dit echter alleen te doen als dit ons inziens leidt tot meerwaarde voor de raad. Bij veel raadsvoorstellen voegen indicatoren namelijk niets toe. Denk o.a. aan raadsvoorstellen over belastingmaatregelen of bestemmingsplannen.

Vraag 2:
Wat is de reden dat de raadsstukken nog steeds niet structureel eventuele risico’s benoemen?

Antwoord 2:

De raad informeren over aan het beleid verbonden risico’s (juridisch, financieel, etc.) heeft volop onze aandacht. In lijn met het Besluit Begroting en Verantwoording (BBV) vindt dit vooral plaats in de planning & control producten.
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Zijn er aan een bepaald beslispunt in een raadsvoorstel relevante risico’s verbonden, dan worden de risico’s zelf en de wijze waarop ze worden gemonitord beschreven in de rubriek ‘vervolg’. Een signaal vanuit de raad dat wij in recente raadsvoorstellen een risico’s ‘gemist’ zouden hebben, hebben wij niet ontvangen.

DATUM
14 april 2021

Vraag 3:
Hoe gaat in de raadsstukken duidelijk de link gelegd worden met de Sustainable Development Goals (SDG) die de gemeente nastreeft?

Antwoord 3:

Wij zijn voornemens om de zeventien SDG’s met ingang van de programmabegroting 2022 te koppelen aan de programma’s, zodat duidelijk is welke onderdelen van de begroting bijdragen aan welke specifieke SDG’s (gevisualiseerd met de bekende SDG-icoontjes). Omdat separate raadsvoorstellen op dit moment al een koppeling met de programma’s uit de begroting kennen, ontstaat een getrapt beeld, dat zich laat illustreren met het volgende voorbeeld: dit raadsvoorstel valt binnen programma X, en programma X draagt bij aan de SDG’s A, B en C. Daarmee zetten we een mooie stap in de uitvoering van de motie.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
de Burgemeester,

N
b

J.M. Penn-te Strake
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